令和３年１０月１９日

保護者 各位

新 富 町 立 富 田 中 学 校

校 長 内之八重 正裕

令和３年度 合唱コンクールの開催について

錦秋の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育

活動にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、合唱コンクールを下記のとおり計画しましたのでご案内いたします。

歌唱（合唱）につきましては、新型コロナウイルス感染症予防の観点から制約を受けながらの練習となっていま

すので、以前のような練習はできていません。そこで、昨年度同様に課題曲をなくして自由曲のみを歌います。昨

年度は賞や順位をつけない「合唱発表会」として実施しましたが、本年度は賞をつける「コンクール」として実施

します。ただし、新型コロナウイルス感染症の状況が当日までに悪化した場合には、入場をご遠慮いただくなどの

対応をする場合もありますので、予めご了承ください。

また、このご案内とは別に、合唱コンクールが近づきましたら「健康チェック表」を配付しますので、前もって

記入して持参し，当日の受付で提出してください。発熱や頭痛、せき、鼻水などの症状がある場合は、ご来場をご

遠慮ください。

記

１ 期 日 令和３年１１月５日（金）

２ 会 場 新富町文化会館 大ホール

３ 日 程

時 間 内 容 備 考

１４：１５～ 開会行事 ※ 1年保護者「健康チェック表」の回収・検温
１４：２０～ １年発表 ※ 2年保護者「健康チェック表」の回収・検温
１４：５０～ ２年発表 ※ 3年保護者「健康チェック表」の回収・検温
１５：２５～ ３年発表

１５：５０～１６：０５ 閉会行事

４ 入場制限について

屋内に全校生徒が集合して行う行事ですので、新型コロナウイルス感染症防止の観点から下記のように

進めさせていただきます。ご理解をお願いいたします。

○ 入場は、１家族につき２人までとします。本校に兄弟姉妹で在籍している場合も２人までです。

○ 休憩時間に入れ替えを行い、発表する学年のみに入場していただきます。

５ その他

○ 昨年度までは、「土曜授業（振替休日なし）」として開催していましたが、生徒や職員の負担を考慮して、平日

開催としておりますので、ご理解をお願いいたします。

○ 会場の入り口で手指の消毒をしてください。また、会場内ではマスクの着用をお願いします。

○ 「合唱発表」の性格上、撮影時の音や光が周囲の方の迷惑になるため、保護者の写真撮影及びスマートフォ

ンやタブレット等での動画撮影は禁止します。なお、ビデオカメラを使用した撮影についてはホール後方の

「保護者撮影許可席（ビデオカメラのみ）」から周りの方に迷惑がかからないようにお願いします。

○ 合唱コンクールで撮影された動画について、お子様以外の生徒が写っている場合は、ブログやフェイススブ

ック、ツイッター、LINE 、TikTok（ティックトック）等のＳＮＳやYouTube（ユーチューブ）などの動画共有
サイトへの投稿や掲載はしないでください。学校でも、生徒に対して指導します。

○ 演奏中のホールへの出入りはお控えください。

○ 発表時間が前後する場合があります。時間に余裕をもってお越しください。